
  
  

  
 
 

 
Labeaga auzoa, 46A. 48960 GALDAKAO (Bizkaia)  
Tel.: 94 400 70 00                                                                        

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 

ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

 

 
 
960/2017 EBAZPENA, BARRUALDE-GALDAKAO 
ESIko ZUZENDARI GERENTEARENA, 2017KO 
MAIATZAKO BEHIN BETIKO BARNE 
MUGIGARRITASUNEKO DEIALDIARI LOTUTA, 
ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN-BEHINEKO 
ZERRENDA ARGITARATZEN DUENA ETA 
DESTINOAK BEHIN-BEHINEAN ESLEITZEN. 
 
 
1.- 2017ko maiatzaren 31n, Barrualde-Galdakao ESIko 
zuzendari gerentearen 838/2017 Ebazpenaren bidez, 
jendaurrean jarri zen Barrualde-Galdakao ESIko Behin 
betiko Barne Mugigarritasuneko deialdia, Osakidetza- 
Euskal Osasun Zerbitzuaren Administrazio 
Kontseiluaren 2015eko ekainaren 10eko akordioaren 
araberakoa. Ente publikoaren zerbitzu-erakundeetan, 
lanpostuak aldi baterako edo behin betiko barne 
mugigarritasunaren bidez hornitzeko irizpide orokorrak 
onesten ditu Akordio horrek. Eskabideak aurkezteko 
epea 2017ko ekainaren 12an amaitu zen. 
 
 
 
 
2.- Aurkeztutako eskaerak baloratu ondoren, eta 
lortutako puntuazioaren argitan, onartuen eta 
baztertuen behin-behineko zerrenda onartzen da (I. 
Eranskina). 
 
3.- Destinoak behin-behinean esleitzen dira (II. 
Eranskina). 
 
4.-  Bete gabeko lanpostuen zerrenda (III. Eranskina). 
 

 
Osakidetzaren Estatutu Sozialak ezarri zituen 
azaroaren 11ko 255/1997 Dekretuak Zerbitzu-
Erakundeetako zuzendari gerenteen eskumenei 
buruzkoak, 15. artikuluko aurreikuspenen inguruan, 
dioenari jarraiturik,  

 
 
 
 

EBAZTEN DUT 
 
LEHENENGOA.- 2017ko maiatzaren 31ko Behin Betiko 
Barne Mugigarritasuneko deialdiari lotuta, onartuen eta 
baztertuen behin-behineko zerrenda Onartzea, 
lortutako puntuazioarekin, eta destinoak behin-
behinean Esleitzea.  Ebazpen honen I. eta II. 
eranskinetan agertzen dira, hurrenez hurren. 
 
 
 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 960/2017, DEL DIRECTOR 
GERENTE DE LA OSI BARRUALDE-GALDAKAO, 
POR LA QUE SE HACE PUBLICA LA LISTA 
PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y SE 
PROCEDE A LA ADJUDICACION PROVISIONAL DE 
DESTINOS DE LA CONVOCATORIA DE MOVILIDAD 
INTERNA DEFINITIVA DE MAYO DE 2017. 
 
 
1.- Con fecha 31 de mayo de 2017 se publicó la 
resolución 838/2017 del Director Gerente de la OSI 
Barrualde-Galdakao por la que hacía pública la 
convocatoria de Movilidad Interna Definitiva de la OSI 
Barrualde-Galdakao conforme al procedimiento 
establecido en el Acuerdo de 10 de junio 2015, del 
Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, por el que se aprueban los criterios 
generales para la provisión de puestos mediante 
movilidad interna, temporal y definitiva, en el conjunto 
de las organizaciones de servicios del Ente Público. El 
plazo de presentación de solicitudes finalizó el 12 de 
junio de 2017. 
 
 
2.- Tras la baremación de las solicitudes presentadas 
se procede a la aprobación de la relación provisional de 
admitidos y excluidos con la puntuación obtenida 
(Anexo I). 
 
3.- Se procede a la adjudicación provisional de destinos 
(Anexo II). 
 
4.- Relación de las plazas desiertas (Anexo III). 
 
 
En virtud de lo dispuesto en el Decreto 255/1997, de 11 
de noviembre, por el que se establecen los Estatutos 
Sociales de Osakidetza, especialmente respecto de las 
previsiones contenidas en el art. 15, sobre 
competencias del Director Gerente de las 
Organizaciones de Servicios, 

 
 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos con la puntuación 
obtenida, y Adjudicar  provisionalmente los destinos de 
la convocatoria de Movilidad Interna Definitiva de 31 de 
mayo de 2017, constan en el Anexo I y Anexo II de la 
presente resolución.  
 
 

 
  



  
  

  
 
 

 
Labeaga auzoa, 46A. 48960 GALDAKAO (Bizkaia)  
Tel.: 94 400 70 00                                                                        

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 

ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

 

 
 
BIGARRENA.- Ebazpen hau Argitaratzea iragarki 
tauletan eta Barrualde-Galdakao ESIko intranetean. 
 
 
Ebazpen honen aurka, erreklamazioa aurkeztu ahal 
izango da, baliodun zazpi eguneko epean, argitaratu 
eta hurrengo egunetik hasita, eta idatziz zuzendu 
beharko zaio Barrualde-Galdakao ESIko Pertsonaleko 
zuzendariari. Labeaga auzoa, 46A- Galdakao-Usansolo 
(Bizkaia). 
 

 
 
SEGUNDO- Publicar  la presente Resolución en los 
tablones de anuncios y en la intranet de la OSI 
Barrualde-Galdakao. 
 
Contra la presente Resolución podrá presentarse 
reclamación en el plazo de siete días hábiles, a contar 
desde el día siguiente a su publicación y deberán 
dirigirse, por escrito, a la Directora de Personal de la 
OSI Barrualde-Galdakao, Labeaga Auzoa, 46A de 
Galdakao-Usansolo (Bizkaia). 

 
 

Galdakaon, 2017ko ekainaren 19an 
Galdakao, a 19 de junio de 2017 

 
 
 
 
 
 
 

Izpta .:/Fdo.: Miren Josu Ormaetxea Legarreta  
 

BARRUALDE-GALDAKAO ESIko ZUZENDARI GERENTEA 
BARRUALDE-GALDAKAO ESIko PERTSONALEKO ZUZENDARIA 

(URTARRILAREN 31KO, 1/2014 EBAZPENAK DIOENAREN ARABERA, SINADURA ESKUORDETZEA) 
DIRECTOR GERENTE DE LA OSI BARRUALDE- GALDAKAO 

DIRECTORA DE PERSONAL DE LA OSI BARRUALDE-GALDAKAO 
(DELEGACIÓN POR RESOLUCIÓN 1/2014 DE 31 DE ENERO) 

 
 
 
  



  
  

  
 
 

 
Labeaga auzoa, 46A. 48960 GALDAKAO (Bizkaia)  
Tel.: 94 400 70 00                                                                        

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 

ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

 
 
 

I.  Eranskina / Anexo I 
Onartuen Behin-behineko Zerrenda eta haien lehentasun-hurrenkera  

Lista Provisional de Admitidos y orden de prelación 
 
 
 

FAK. ESP. FAMILIAKO-LMT / F.E. MÉDICO DE FAMILIA - EAP 

Ordena Izen-abizenak Egunak 
Lanbide esperientzia 

 >37,50 
H.E. pt. GUZTIRA 

Orden Nombre y Apellidos Total Días 
Experiencia profesional  

>37,50 
Pts. P.L. TOTAL 

1 CINOS JUANES, ANA PAZ 4.181 20,85 3,75 24,60 

2 TORREALDAI TXERTUDI, KEPA 4.158 20,70 3,75 24,45 

3 AGUIRREBEITIA CELAYA, IÑAKI 4.141 20,70 3,75 24,45 

4 GEREDIAGA EGURROLA, ELIZABETE 3.935 19,65 3,75 23,40 

5 ASTIGARRAGA MALLAGARAY, ELENA 3.914 19,50 3,75 23,25 

6 GARCIA DE CORTAZAR GONZALEZ DE BELANDIA, IDOIA 3.297 16,35 3,75 20,10 

 
 
 
 
 

ERIZAINA - ENFERMERO/A 

Ordena Izen-abizenak Egunak 
Lanbide esperientzia  

>37,50 
H.E. pt. GUZTIRA 

Orden Nombre y Apellidos Total Días 
Experiencia profesional 

 >37,50 
Pts. P.L. TOTAL 

1 ARRANZ RAMOS, MARIA MAR 8.192 34,13 3,75 37,88 

2 CAMBERO SERRANO, MARIA ILUMINADA 7.558 31,38 3,75 35,13 

3 GOIKOETXEA LUENGO, LEIRE 6.706 27,88 3,75 31,63 

4 MARTIN MONTERO, RAQUEL 5.575 23,13 3,75 26,88 

5 MARTINEZ GARCIA, IRATXE 5.147 21,38 3,75 25,13 

6 VESGA RUIZ, TAMARA 5.015 20,88 3,75 24,63 

7 TORVISCO MACIAS, ALAZNE 5.001 20,75 3,75 24,50 

8 VALLEJO DE LA HOZ, GORKA 4.975 20,63 3,75 24,38 

9 GIL DE MURO ARCE, LAURA 4.647 19,25 3,75 23,00 

10 MUÑOZ MATILLA, TAMARA 4.645 19,25 3,75 23,00 

11 IBABE BARRUETABEÑA, KIZKITZA 4.606 19,13 3,75 22,88 

12 FERRADAS ALVAREZ, LUCIA 4.405 18,25 3,75 22,00 

13 ETXEANDIA JUARISTI, MAIDER 3.985 16,50 3,75 20,25 

 
 
 
 
 
 
 



  
  

  
 
 

 
Labeaga auzoa, 46A. 48960 GALDAKAO (Bizkaia)  
Tel.: 94 400 70 00                                                                        

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 

ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

 
 
 
 
 

ERIZAINTZAKO LAGUNTZAILEA / AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

Ordena Izen-abizenak Egunak 
Lanbide esperientzia  

>37,50 
H.E. pt. GUZTIRA 

Orden Nombre y Apellidos Total Días 
Experiencia profesional  

>37,50 
Pts. P.L. TOTAL 

1 ZUBIAUR GRACIA, CRISTINA 10.595 37,50 0 37,50 

 
 
 
 
 

Baztertuen Behin-Behineko Zerrenda   
Lista Provisional de Excluidos 

 
 
 

Abizenak eta izena Bazterketaren Arrazoia 

Apellidos y nombre Motivo De Exclusión 

ARRONDO MARTINEZ, MARIA INMACULADA 
Euskararen hizkuntza eskakizuna ez egiaztatu izana  / 
No quedar acreditado el perfil de euskera requerido 

 
 



Labeaga Auzoa, 46.A – 48960 – GALDAKAO (Bizkaia) 
Tfnoa. 94 400 70 00 

  
  
 
 
 

 

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 
ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

 

 

 

 

 

Kategoria Izen-abizenak Plaza- kodea H.E Derrigortas. Data  Unitatea/Zerbitzua Turno 

Categoría Nombre y apellidos Código plaza P.L. Fecha preceptividad Unidad/Servicio Txanda 

FAK. ESP. FAMILIAKO-LMT/ 
F.E. MEDICO DE FAMILIA - EAP 

AGUIRREBEITIA CELAYA, IÑAKI 24060 2 03/12/2013 Zaldibar (Kontsultategia / Consultorio) Arratsaldez/Tardes 

FAK. ESP. FAMILIAKO-LMT/ 
F.E. MEDICO DE FAMILIA - EAP 

CINOS JUANES, ANA PAZ 24071 2  Durango-Landako (Osasun Zentroa / Centro de Salud) Arratsaldez/Tardes 

ERIZAINA/ 
ENFERMERO/A 

GOIKOETXEA LUENGO, LEIRE 9272 2 01/08/2008 Durango-Landako (Osasun Zentroa / Centro de Salud) Arratsaldez/Tardes 

ERIZAINA/ 
ENFERMERO/A 

MARTINEZ GARCIA, IRATXE 11449 2 03/12/2016 
Galdakao-Usansolo Ospitalea-Eguneko Ospitale Medikoa   
Hospital Galdakao-Usansolo -Hospital Día Médico 

Lanaldi zatitua10:00-18:00 larunbatetan goizez/ 
Jornada partida 10:00 a 18:00 sábados de mañana 

 

 

 

 

Kategoria Izen-abizenak Plaza- kodea H.E Derrigortas. Data  Unitatea/Zerbitzua Turno 

Categoría Nombre y apellidos Código plaza P.L. Fecha preceptividad Unidad/Servicio Txanda 

FAK. ESP. FAMILIAKO-LMT/ 
F.E. MEDICO DE FAMILIA - EAP 

TORREALDAI TXERTUDI, KEPA 8432 2 01/06/2008 Nabarniz (Kontsultategia / Consultorio) Goizez/Mañana 

FAK. ESP. FAMILIAKO-LMT/ 
F.E. MEDICO DE FAMILIA - EAP 

GEREDIAGA EGURROLA, ELIZABETE 16671 2 01/06/2005 EAG-PAC Lekeitio EAG txanda/Turno PAC 

ERIZAINA/ 
ENFERMERO/A 

VESGA RUIZ, TAMARA 10409 2  
Galdakao-Usansolo Ospitalea-Operazio gela programatua 
Hospital Galdakao-Usansolo -Quirófano programado 

Goizez/Mañana 

ERIZAINA/ 
ENFERMERO/A 

ARRANZ RAMOS, MARIA MAR 7134 2 01/06/2010 Arrigorriaga/Ugao (Osasun Zentroa / Centro de Salud) Goizez/Mañana 

ERIZAINA/ 
ENFERMERO/A 

GIL DE MURO ARCE, LAURA 8051 2 01/06/2008 Ondarroa (Osasun Zentroa / Centro de Salud) 
Lanaldi zatitua/ 
Jornada partida 

ERIZAINTZAKO LAGUNTZAILEA/ 
AUXILIAR DE ENFERMERIA 

ZUBIAUR GRACIA, CRISTINA 20057 2  
Galdakao-Usansolo Ospitalea-Psikiatria  
Hospital Galdakao-Usansolo-Psiquiatría 

Txandaka/Turnos 

 

II. Eranskina / Anexo II 
 

Ondoriozko destinoak behin-behinean esleitzea / Adjudicación provisional de destinos de resultas 
 

Destino hutsak behin-behinean esleitzea / Adjudicación provisional de destinos vacantes 



Labeaga Auzoa, 46.A – 48960 – GALDAKAO (Bizkaia) 
Tfnoa. 94 400 70 00 

  
  
 
 
 

 

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 
ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kategoria   Plaza-kodea H.E. 
Derrigortas. 

Data  
Unitatea/Zerbitzua Txanda 

Categoría Código plaza P.L. 
Fecha 

preceptividad 
Unidad/Servicio Turno 

ERIZAINA /  
ENFERMERO/A 

17277 2 03/12/2013 
Galdakao-Usansolo Ospitalea-Larrialdiak 
Hospital Galdakao-Usansolo-Urgencias 

Txandaka/Turnos 

FAK. ESP. PEDIATRIAKO  MEDIKUA-LMT/ 
F.E. MEDICO PEDIATRA - EAP 

9652 2 01/06/2008 Iurreta (Kontsultategia / Consultorio) Goizez/Mañana 

ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA /  
AUX.ADMINISTRACION Y AT.USUARIO 

12057 2 01/06/2009 
Gernika-Lumo Ospitalea- Kontsultak  
Hospital Gernika-Lumo Consultas 

Goizez/Mañana 

ZELADOREA /  
CELADOR/A 

7061 2 03/12/2016 Basauri-Ariz (Osasun Zentroa / Centro de Salud) Lanaldi zatitua/Jornada partida 

ZELADOREA /  
CELADOR/A 

12162 2  
Galdakao-Usansolo Ospitalea - Erretena  
Hospital Galdakao-Usansolo -Retén 

Arratsaldez-astelehenetik igandera/ 
Tarde-lunes a domingo 

ZELADOREA /  
CELADOR/A 

12170 2  
Galdakao-Usansolo Ospitalea-Operazio gela  
Hospital Galdakao-Usansolo -Quirófano 

Arratsaldez/Tarde 

ZELADOREA /  
CELADOR/A 

12140 2  
Galdakao-Usansolo Ospitalea-Operazio gela  
Hospital Galdakao-Usansolo -Quirófano 

Goizez/Mañana 

 

  

 

III. Eranskina / Anexo III 
 

Bete gabeko lanpostuak / Plazas desiertas 


